exercício, impossibilitando a utilização de histórico interno como parâmetro. 

7.4 Verificado que os valores apurados são compatíveis com os praticados no mercado, e, 

portanto, foram utilizados como referência para a estimativa do custo da contratação.  

7.5 O valor total fica estimado, é de R$ 1.660.098,94 (um milhão, seiscentos e sessenta mil e 

noventa e oito reais e noventa e quatro centavos), conforme demonstrado na tabela abaixo.   

Item Descrição Quan

tidad

e 

Valor Total 

Estimado R$ 

01 

Telefone Headset profissional, monoauricular, com 

microfone e cancelador de ruído; cor preto ou outra